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اجتماعی

طرح هادی 15 روستای 
رشتخوار در حال بازنگری

خاکشور/ فرماندار رشتخوار گفت: بازنگری طرح 

هادی 12 روســتا در بخش مرکزی و 3 روستا در 
بخش جنگل در دست اقدام است. حسین باهوش 
افزود: اجرا نشدن طرح هادی در روستاها گاهی 
موجب ایجاد یک سری ساخت و سازهای خارج از 
محدوده می شود و سپس همین افراد انتظار دارند 
که به این ســاخت و ســازهای خــارج از محدوده، 
خدمات زیرساختی نیز واگذار شــود. وی  اظهار 
کرد: در حال حاضر100 هزار مترمربع معابر آماده 

آسفالت ریزی در روستاهای شهرستان  داریم.

در شهرستان بردسکن رخ داد

اعتراض اهالی 4 روستا به وضعیت 
بد جاده بردسکن- خلیل آباد

علی نــوری/ در پی وقــوع یک فقره تصــادف منجر 

به فوت که موجب کشــته شــدن 3 نفــر از اهالی 
روســتاهای جابوز و علی آباد کشــمر شهرستان 
بردســکن شــد، اهالی 4 روســتای بردسکن که 
قریب به 500 نفر بودند، در اعتراض به وضعیت بد 
جاده بردسکن- خلیل آباد برای ساعاتی این جاده 
را مســدود کردند. بــه گزارش خراســان رضوی، 
فرماندار بردسکن در این باره گفت: در پی تصادف 
اخیر که منجر به کشــته شدن ســه نفر در تقاطع 
روستای جابوز و علی آباد کشمر در محور بردسکن 
به خلیل آباد شــد، اســتاندار برای تعیین تکلیف 
پروژه دوبانــده کردن این محور دســتور ویژه داد. 
علی دهقان زاده ضمن تســلیت به خانواده های 
داغدار این حادثــه افزود: با توجه به دســتور ویژه 
استاندار خراسان رضوی می طلبد هرچه سریع 
تر اداره کل راه و شهرسازی به این مهم ورود کند. 

اخبار

حوادث

 کشف بیش از 259 کیلو 
مواد مخدر در گناباد

یــک محمولــه 259 کیلــو و 620 گرمــی مواد 
مخــدر در بازرســی از یــک خــودروی ســواری 
پــژو در شهرســتان گنابــاد کشــف شــد. بــه 
صداوســیما، فرمانده  گزارش خبرگــزاری 
انتظامی خراســان رضوی در این باره گفت: در 
پی کسب اطلاعاتی درباره قاچاق یک محموله 
مواد افیونی به اســتان، مامــوران پلیس مبارزه 
با مــواد مخــدر اســتان در عملیاتــی هماهنگ 
بــا فرماندهــی انتظامــی شهرســتان گنابــاد، 
خودروی ســواری پژو 405 حامــل مواد مخدر 
را متوقــف و با دســتگیری دو متهــم 1۸۸ کیلو 
و ۸00 گــرم حشــیش و 70 کیلــو و ۸20 گرم 
تریاک کشف کردند. سرتیپ محمد کاظم تقوی 
افزود: تحقیقات برای شناســایی و دستگیری 

دیگر متهمان پرونده ادامه دارد.

یک کشته و 2 مصدوم در برخورد 
2 موتورسیکلت در سبزوار

بر اثر برخورد شدید دو موتورسیکلت و حریق این 
وســایل نقلیه در ســبزوار، یک نفر فوت کرد و دو 
نفر دیگر مصدوم شــدند. به گزارش خبرگزاری 
صدا و سیما، مسئول روابط عمومی آتش نشانی 
سبزوار در این باره گفت: در پی وقوع این حادثه 
که در خیابان جهاد کشاورزی ســبزوار رخ داد، 
بلافاصله آتش نشــانان از ایســتگاه های یک و 5 
به محل حادثه اعزام شدند. محمد همتی افزود: 
در این حادثــه بر اثر برخورد دو موتورســیکلت با 
یکدیگر، آتش سوزی گســترده ای ایجاد شد که 
متاســفانه یک نفر در صحنه تصادف فوت کرد و 

دو نفر دیگر نیز مصدوم شدند.

۱۸۰۰ قنات استان نیازمند احیا و مرمت
علی نــوری/ مدیــر آب و خــاک ســازمان جهاد 

کشاورزی خراســان رضوی گفت: از مجموع 
6 هزار و 970 رشــته قنات اســتان خراســان 
رضوی، بیش از 1۸00 رشــته قنات  نیازمند 

تخصیص اعتبار برای احیا و مرمت است. 
به گزارش خراســان رضــوی، جعفــر جوادی 
در ســفر به بردســکن اظهار کرد: امسال یکی 
از برنامه های اولویت دار ایــن مدیریت، احیا و 
مرمت حداقل یک ســوم این قنوات اســت که 

بتوانیم آن ها را به آبدهی برسانیم.

 وی افــزود: ســال گذشــته توانســتیم بــا اعتبار 
۸0 میلیــارد تومان، 509 رشــته قنات اســتان 
را احیــا و مرمت کنیم. مدیر آب و خاک ســازمان 
جهاد کشــاورزی خراســان رضوی تصریح کرد: 
با توجه بــه افزایش هزینه ها، بــرای احیا و مرمت 
هر کیلومتــر قنات ، حداقل یــک میلیارد و 500 
میلیون تومان اعتبار نیاز است و به طور میانگین 
با انجــام عملیات احیــا و مرمت هر رشــته قنات، 
2 تا 5 لیتر افزایش آبدهــی را در قنوات خواهیم 
داشت و در قنات های مرده با احیا و مرمت آن ها 

حداقل 10 تا 15 لیتر به آبدهی رسیده اند. 
جوادی به احیــا و مرمت بخشــی از قنات دولاب 
شــهر انابد در سال گذشــته اشــاره کرد و افزود: 
خوشــبختانه این قنات آبدار شده است و امسال 
به دنبال این هســتیم بــا تأمین اعتبــارات لازم، 
مسیر باقی مانده این قنات را احیا و مرمت کنیم. 
وی بر لزوم تجهیز اراضی زراعی و باغی اســتان 
به ســامانه های نوین آبیاری تاکید کــرد و افزود: 
با توجه به کمبود اعتبارات، امسال برنامه داریم 
2۸00 هکتار از اراضی  زراعی و باغی استان را 

به سامانه های نوین آبیاری مجهز کنیم. مدیر 
آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
رضوی خاطرنشــان کرد: در قالــب حمایت از 
طرح های توسعه سامانه های نوین آبیاری در 
سطح کشور، یک ردیف اعتباری جدید درنظر 
گرفته شــده که سهم اســتان خراسان رضوی 
نیز ابلاغ شــده اســت که امیدواریم بتوانیم با 
پرداخــت تســهیلات، اراضــی تحت پوشــش 
ســامانه های نوین آبیاری را در اســتان توسعه 

دهیم.

در پی بارش های چند روز گذشته

 سد فریمان 
دوباره جان گرفت

حســن اصغرفریمانــی/ ســد فریمــان در 11 

کیلومتری شــهر فریمان و بر رودخانه فریمان 
بنا شده است و به طور تقریبی گنجایش مخزن 
ســد در حدود یک میلیــون مترمکعب اســت. 
خشکسالی های سال های گذشته موجب شده 
بود که آب این ســد به کلی خشــک شــود و این 
مســئله موجب از بین رفتن کشاورزی فریمان 
و از طرفی کاهش حضور گردشــگر در این سد 
تاریخــی و گردشــگری شــد. اما خوشــبختانه 
بارش های چند روز گذشــته موجب شد تا سد 
فریمان جان دوباره ای بگیــرد و مردم فریمان 
و به خصوص کشــاورزان از این موضوع بسیار 
خوشحال شدند. به گزارش خراسان رضوی، 
دبیر اتاق اصناف کشاورزی شهرستان فریمان 
گفت: حدود 9 هزار کشاورز درکل شهرستان 
فریمان وجود دارد کــه بیش از هــزار نفر بهره 

بردار به صورت مستقیم از سد ارتزاق می کنند. 
علی مظهرفریمانی با بیــان این که بارش های 
اخیر و پرشدن مخزن ســد موجب خوشحالی 
کشــاورزان فریمانــی شــده اســت، افــزود: 
امیدواریــم امســال شــاهد افزایش برداشــت 

محصولات کشاورزی در فریمان باشیم.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان اعلام کرد:

 پیش بینی برداشت
 ۶۰۰ تن ریواس در نیشابور

مدیر جهاد کشــاورزی نیشــابور گفــت: پیش   
بینــی می شــود حــدود 600 تــن ریــواس از 
رویشــگاه های طبیعــی شهرســتان نیشــابور 
برداشــت شــود. به گزارش خبرگزاری صدا و 
سیما، علی مبارکی افزود: شهرستان نیشابور 
بــه دلیــل دارا بــودن رویشــگاه  های طبیعــی 
ریواس، یکــی از قطب  هــای تولید ریــواس در 
کشــور اســت و ریواس دامنه  های رشــته کوه 
بینالــود از نظــر کیفیــت نیــز منحصر بــه فرد 
است. وی با اشــاره به این که برداشت ریواس 
از اواخــر اســفند در نیشــابور آغاز می شــود و 
تــا اواســط خــرداد مــاه ادامــه دارد، تصریــح 
کرد:  رویشگاه  های طبیعی ریواس در مناطقی 
همچون میرآباد، عیش  آباد، بــرف ریز، بوژان 
و ســوقند واقع شــده اســت و بهره  برداران در 
حــدود 230 هکتار از این دامنــه  ها، عملیات 

زراعی ریــواس را انجــام می دهنــد و در زمان 
مناسب آن را برداشت می کنند. وی ابراز کرد: 
حدود 70 درصد ریواس های برداشت شده به 
صورت تازه در نیشابور مصرف و یا به شهرهای 
دیگر ارسال می شــود و فقط 30 درصد آن به 

صورت شربت فراوری می شود.


